
Zápisnica 

Z 18. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 16.12.2020 

(streda) so začiatkom o 16.30 hodine v kancelárii starostu obce Lipovec na 

obecnom úrade Lipovec  

 

Prítomní:    podľa prezenčnej listiny ( príloha č.2 tejto zápisnice ) 

 

1.   Otvorenie 

 

Rokovanie 18. riadneho zasadnutia  Obecného zastupiteľstva  Lipovec  bolo  zvolané v súlade s ust. 

§13 ods. 4 písm. a) zákona SR NR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení neskorších 

predpisov pozvánkou starostu obce p. PhDr. Jozefa Madu spolu s programom ( príloha č. 1 tejto 

zápisnice ), ktorý rokovanie  otvoril  a viedol.  Privítal  prítomných  poslancov  a ostatných  

zúčastnených.  Uviedol,  že  na rokovaní je z celkového počtu 7 poslancov prítomných 6 poslancov. 

Poslankyňa Ing. Dana Petrášková sa zo zasadnutia ospravedlnila.  Ďalej skonštatoval, že v zmysle 

ust. § 12 ods. 7 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení je obecné zastupiteľstvo 

uznášaniaschopné a vyhlásil rokovanie 18. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva za 

otvorené. 

 

2.  Voľba  návrhovej  komisie,  určenie  overovateľa  zápisnice a 
zapisovateľa  

Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení: 

Predseda návrhovej komisie:  JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová 

Členovia návrhovej komisie: p. Ján Šimek a Ing. Ján Hájka  

 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 

Uznesenie č. 53/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Volí  

Návrhovú komisiu v zložení:  predseda: p.  JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová 

členovia:  p. Ján Šimek, p. Ing. Ján Hájka 

Za overovateľov zápisnice predsedajúci  určil p. Danicu Dedíkovú a Mgr. Alenu Dibalovú.                    

Za zapisovateľku bola určená p. Beáta Belicová. 

 

3.    Návrh  programu  rokovania  

Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania, ktorý bol v zákonom stanovenej 

lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, v tomto znení: 

 

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
3. Návrh programu rokovania 
4. Kontrola uznesení 
5. Prerokovanie  Návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2021 s výhľadom na roky 2022 

a 2023 
a) dotácie na CVČ na rok 2021 

b) stanovisko hlavnej kontrolórky k rozpočtu 

c) prerokovanie návrhu rozpočtu obce Lipovec  

6. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Lipovec na I. polrok roku 2021  
7. Prerokovanie Návrhu Dodatku č. 1, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 

3/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 
obce Lipovec. 

8. Prerokovanie Návrhu Dodatku č. 1, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 
3/2019 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady na území obce Lipovec 

9. Plán zasadnutí Obecného zastupiteľstva na 1. polrok roku 2021 
10. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 
11. Diskusia 
12. Rôzne  

Príkaz  a menovanie na dokladovú inventarizáciu 

13. Záver    
-2- 



Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 54/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Program 18. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 16.12.2020 

 

4.     Kontrola  uznesení  

 

Uznesenia prijaté na rokovaní 17. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec, ktoré sa konalo dňa 

25.11.2020 prečítala zapisovateľka Beáta Belicová. Overovatelia zápisnice konštatovali, že zápisnicu 

overili a previedli kontrolu plnenia uznesení. Zápisnica bola overená bez pripomienok, prijaté 

uznesenia boli skontrolované rovnako bez pripomienok. 

 

5.     Prerokovanie  Návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2021 s výhľadom na roky 2022 a 2023 
 

a) dotácie na CVČ na rok 2021 

Starosta oboznámil poslancov s podkladmi k tvorbe rozpočtu, ako aj materiálom k prijatým žiadostiam 

o dotácie z rozpočtu obce. K uvedenému materiálu poznamenal, že na predchádzajúcom rokovaní 

zastupiteľstva predsedníčka ekonomickej komisie pani Danica Dedíková oboznámila poslancov so 

žiadosťami o dotácie pre subjekty na rok 2021. Zároveň bolo na 16. riadnom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva prijaté uznesenie č. 42/2020, ktorým bola schválená výška príspevku na jedno dieťa vo 

výške 60,00 €/ na 1 dieťa. 

     Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu.  
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   Po prerokovaní poslanci navrhujú prideliť dotácie pre centrá voľného času z rozpočtu obce na rok 2021 

nasledovne:             

Žiadosť:  Centrum environmentálnej výchovy Turiec  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť tomuto centru požadovanú dotáciu vo výške 

240,00 €. Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 55/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Poskytnutie dotácie na činnosť pre Centrum environmentálnej výchovy Turiec vo výške 240,- Eur .  

 

Žiadosť:  Rímsko katolícka cirkev – Žilinská diecéza  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,00 € na jedno 

dieťa teda na dve deti spolu sumu 120,00 € 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 56/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie na činnosť pre Rímskokatolícka cirkev Žilinská diecéza vo výške 120,- Eur. 

 

Žiadosť: CVČ Domino Vrútky   

Požiadavka – 2400,- Eur  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške: 60,-  Eur na jedno 

dieťa, evidovaných je 18 detí,  čo činí sumu spolu: 1080,- Eur 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 57/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie pre CVČ Domino Vrútky vo výške 60 Eur na jedno dieťa, čo predstavuje celkovú 

sumu 1080,- Eur  
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Žiadosť: CVČ Kamarát, ul. A. Kmeťa 22 Martin  

Požiadavka – 1280,40  Eur  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,-  Eur na jedno 

dieťa, čo pri počte evidovaných detí 12 predstavuje celkovú sumu 720,- Eur 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 58/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie na činnosť pre CVČ Kamarát, ul. A. Kmeťa 22, Martin vo výške 720,- Eur  

Žiadosť: TJ IDOP Lipovec  

Požiadavka – 5 400.-  Eur  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť dotáciu pre TJ IDOP Lipovec  vo výške 5 400,- 

Eur. Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 59/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie  dotácie vo výške 5400,- Eur pre TJ IDOP Lipovec    

 

b) stanovisko hlavnej kontrolórky k rozpočtu obce na rok 2021 s výhľadom na roky 2022 a 2023  

Predsedajúci požiadal Hlavnú kontrolórku obce Lipovec Ing. Jesenskú o predloženie stanoviska 

k rozpočtu obce Lipovec na rok 2021 s výhľadom na roky 2022 a 2023. Hlavná kontrolórka obce 

skonštatovala, že návrh rozpočtu obce bol zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle obce 

v zákonom stanovenej lehote. Doplnila, že jej úlohou bolo posúdiť, či je rozpočet pripravený v súlade 

s internými predpismi, prijatými všeobecne záväznými nariadeniami obce a v súlade so zákonom 

o účtovníctve. Informovala prítomných poslancov, že z hľadiska metodickej a formálnej správnosti bol 

predloženým návrh rozpočtu spracovaný v súlade s platnou legislatívou. Skonštatovala, že bežný 

rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný, kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový, a celkový 

rozpočet obce na rok 2021 je vyrovnaný.  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti. Do rozpravy sa nik nezapojil. Predsedajúci dal o návrhu 

hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 60/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie  

stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2021 s výhľadom na roky 2022 

a 2023 
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c) prerokovanie návrhu rozpočtu obce Lipovec  

Predsedajúci skonštatoval, že materiál bol premetom rokovania a požiadal Hlavnú kontrolórku obce 

Lipovec Ing. Jesenskú o predloženie svojho návrhu obecnému zastupiteľstvu.  

Hlavný kontrolór obce navrhuje obecnému zastupiteľstvu schválenie rozpočtu na rok 2021 s výhľadom 

na roky 2022 a 2023.  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti. Do rozpravy sa nik nezapojil. Predsedajúci dal o návrhu 

hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 61/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Rozpočet obce Lipovec na rok 2021 bez programovej štruktúry 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie  

Návrhy rozpočtu na roky 2022 a 2023. 

 

 6. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Lipovec na I. polrok roku 2021 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál (príloha č. 3 tejto zápisnice)  bol poslancom zaslaný pred 

rokovaním zastupiteľstva a nik k nemu nevzniesol pripomienky ani doplňujúce požiadavky.  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti. Do rozpravy sa nik nezapojil. Predsedajúci dal o návrhu 

hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 
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Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 62/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na I. polrok 2021  

7.     Prerokovanie Návrhu Dodatku č. 1, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2016 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Lipovec. 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál bol prerokovávaný na zasadnutí ekonomickej komisie, ako aj na 

predchádzajúcom zasadnutí OcZ. (príloha č. 4 tejto zápisnice) 

Otvoril rozpravu k tomuto bodu. Do rozpravy sa nik nezapojil. Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 63/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Dodatok č. 1, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2016 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Lipovec. 
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8.        Prerokovanie Návrhu Dodatku č. 1, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 

3/2019 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Lipovec 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál bol prerokovávaný na zasadnutí ekonomickej komisie, ako aj na 

predchádzajúcom zasadnutí OcZ, nik z poslancov nemal pripomienky ani návrhy na doplnenie.  

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. Do rozpravy sa nik nezapojil. Predsedajúci dal o návrhu 

hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 64/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Dodatok č. 1, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2019 k miestnym daniam a 

miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Lipovec  

 

9. Návrh plánu zasadnutí Obecného zastupiteľstva na I. polrok 2021 

Starosta k tomuto bodu uviedol,  že materiál bol poskytnutý poslancom pred konaním zastupiteľstva       

( príloha č. 5 tejto zápisnice). Nikto nepodal písomne pozmeňujúci ani doplňujúci návrh.  

Jednotlivé dátumy zasadnutia sú navrhované nasledovne :  

 10.2.2021    streda    -   riadne zasadnutie OZ 

 31.3.2021    streda    -   riadne zasadnutie OZ  

 19.5.2021    streda    -   riadne zasadnutie OZ 

 30.6.2021    streda    -   riadne zasadnutie OZ 
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Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. Do rozpravy sa nik nezapojil. Predsedajúci dal o návrhu 

hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 65/2020 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

plán zasadnutí  Obecného zastupiteľstva na I. polrok 2021 

 

 

10.       Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov  

Predsedajúci oboznámil prítomných poslancov o prijatom podnete na riešenie sporu medzi občanmi 

obce vo veci napadnutia psom. Sťažnosť bude riešená v rámci konania v mesiaci január 2021.  

 

11.        Rôzne  

 

- Starosta obce predložil prítomným poslancom Príkaz starostu obce č. 2/2020 na vykonanie 

inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielov majetku a záväzkov k 31.12.2020. Odovzdal 

menovacie dekréty predsedom a členom zodpovedným za vykonanie inventarizácie.  Zároveň 

informoval poslancov o vykonaní fyzickej inventúry, ktorá prebehla v mesiaci november. 

Poslanci sa dohodli na spoločnom zasadnutí všetkých predsedov čiastkových inventarizačných 

komisií, ktoré sa uskutoční dňa 30.12. 2020 a spolu s predsedom ústrednej inventarizačnej 

komisie sa prejednajú návrhy na vyradenie, preradenie, či zaradenie majetku obce. Termín 

vykonania dokladovej inventúry (pokladňa a ceniny) bol stanovený na 4.1.2021.  
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- poslankyňa p. Danica Dedíková predniesla otázku občana Ing. Kršku o možnosti zavedenia optického 

kábla v obci. Starosta informoval prítomných o tom, že preveril možnosť zavedenia optického kábla cez 

spoločnosť Telecom, a.s. a táto služba nie je pre dodávateľa Telecom rentabilná a nebol z jeho strany 

prejavený záujem. Do budúcnosti však nevylučuje osloviť aj iné spoločnosti.    

- poslanec Ing. Ján Hájka predložil požiadavku obyvateľov obce z ulice Dúbravy o napojenie sa na 

splaškovú kanalizáciu v obci. Starosta informoval, že podal žiadosť o poskytnutie finančných 

prostriedkov formou dotácie z Environmentálneho fondu za účelom napojenia na kanalizáciu ulíc 

Hrabiny a Dúbravy v oprávnenom náklade 540 000 Eur.  

- poslankyňa p. JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová vzniesla pripomienku, že Komposesorát, pozemkové 

spoločenstvo stále nepreplatilo dohodnutú čiastku za výrub stromov v časti hájik. Poslanec Ján Šimek 

navrhol podať žiadosť Komposesorátu o zaslanie písomného stanoviska k vyššie uvedenému. Starosta 

oboznámil poslancov, že sa dotazoval na prerokovanie preplatenia nákladov predsedníčky p. 

Hajtmanskej, tak ako to mal urobiť p. Piták, ktorému bol na obecnom zastupiteľstve odovzdaný 

rozpočet, ale tá však uviedla že túto vec už bude riešiť nové vedenie. Písomná požiadavka bude 

zaslaná na Komposesorát .  

 12.     Diskusia 

13.     Záver  

Starosta poďakoval prítomným za účasť, poprial všetkým poslancom pokojné prežitie Vianočných 

sviatkov, veľa zdravia a úspechov v roku 2021  a  obecné zastupiteľstvo ukončil.  

 

Ďakujem za účasť 

PhDr. Jozef Mada 

starosta obce 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Mgr. Alena Dibalová                        

p. Danica Dedíková                      ____________________________ 

 

Zapísala:  

Beáta Belicová                             ____________________________ 
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